承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 截至本报告期末，承诺人均严格遵守了以上承诺，未有违反上述承诺的情况

深圳市汇川技术股份有限公司 2012 年度报告

57

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 58

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 谢晖、李斌华

是否改聘会计师事务所

□ 是 √  否

是否在审计期间改聘会计师事务所

□ 是 √  否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市汇川技术股份有限公司 2012 年度报告

58

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十五、其他重大事项的说明

报告期内发生的《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办法》第三十条所列的重大事件以

及公司董事会判断为重大事件的事项，如下：

会计估计变更事项，请参阅本报告“四、董事会关于报告期会计政策、会计估计变更或重要前期差错

更正的说明”相关内容。

重大诉讼事项，请参阅本报告本节“一、重大诉讼仲裁事项”相关内容。

股权激励事项，请参阅本报告本节“五、公司股权激励的实施情况及其影响”相关内容。

除此之外，自 2012 年第三季度报告披露开始，公司增加《中国证券报》作为公司选定的信息披露报

纸。公司目前的指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、中国证监会指定的创业板信息披露网

站。

深圳市汇川技术股份有限公司 2012 年度报告

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 151,425,450 70.1%   121,140,360 -2,632,500 118,507,860 269,933,310 69.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 151,425,450 70.1%   121,140,360 -2,632,500 118,507,860 269,933,310 69.43%

其中：境内法人持股 40,500,000 18.75%   32,400,000  32,400,000 72,900,000 18.75%

  境内自然人持股 110,925,450 51.35%   88,740,360 -2,632,500 86,107,860 197,033,310 50.68%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 64,574,550 29.9%   51,659,640 2,632,500 54,292,140 118,866,690 30.57%

1、人民币普通股 64,574,550 29.9%   51,659,640 2,632,500 54,292,140 118,866,690 30.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 216,000,000 100%   172,800,000 0 172,800,000 388,800,000 100%

注：股份变动的原因为：

1、2012 年 5 月 17 日，公司实施了 2011 年年度权益分派方案，以公司当时总股本 21,600 万股为基数，以资本公积金向全体

深圳市汇川技术股份有限公司 2012 年度报告

60

股东每 10 股转增 8 股，转增后总股本增至 388,80 万股。

2、2012 年 9 月 24 日，公司八位发起人股东申请解除限售股份数量共计 2,632,500 股，这八位股东分别是：刘宇川、李晓春、

张卫江、陈本强、李友发、周斌、陆松泉、柏子平。详细内容请查阅公司于 2012 年 9 月 26 日刊登在中国证监会指定的创业

板信息披露网站上的公告，网址链接为：

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2012-09-26/61612875.PDF?www.cninfo.com.cn

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012 年 4 月 20 日，公司 2011 年年度股东大会通过了《2011 年年度利润分配和资本公积金转增股本

预案》：以公司 2011 年 12 月 31 日总股本 21,600 万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响